
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1461
30 Δεκεμβρίου 2005

13603

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Eπικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος στη θέση «Αρκούδα» στο Δ.Δ. Μουλκίου 
του Δήμου Σικυωνίων στο Νομό Κορινθίας ............ 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου πόλεως Τρικάλων στο Ο.Τ Γ. 832 στην Π.Ε 
«Σαράγια» με μετατόπιση των Ο.Γ − Ρ.Γ ..................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4973 (1)
Eπικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη θέση «Αρκούδα» στο Δ.Δ. Μουλκίου του Δή−
μου Σικυωνίων στο Νομό Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Μεταφο−
ρά συντελεστή δόμησης και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων».

4. Την υπ’ αριθμ. 6008/5.12.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας, περί «καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

«Αρκούδα» στο Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυωνίων 
στον Νομό Κορινθίας, η οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία 
μας με το υπ’ Α.Π. 6924/5.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: 4973/12.12.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα 
Οριοθέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: Α2 και Κλίμακας 
1:200, συνταχθέν τον Δημήτριο Χαρτσιά − Αγρ. Τοπο−
γράφο Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κορινθίας 
και υπεβλήθη με το υπ’ Α.Π. 6924/5.12.2005 έγγρα−
φο της στην υπηρεσία μας σε επτά (7) αντίγραφα, 
αποφασίζει :

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος στη θέση «Αρκούδα» στο 
Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυωνίων στον Νομό Κοριν−
θίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3010/2002 
και κατόπιν της επισυναπτόμενης με Α.Π. 6008/5.12.2005 
εισηγήσεως καθορισμού οριογραμμών της αρμόδιας 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας, κα−
θορίζουμε τις συντεταγμένες των οριογραμμών όπως 
αυτές αναγράφονται στο Τοπογραφικό & Υψομετρικό 
Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου: Α2 και Κλίμακας 1:200, 
συνταχθέν τον Δημήτριο Χαρτσιά − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13605



13606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13607



13608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4065 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στο Ο.Τ Γ. 832 στην Π.Ε «Σαράγια» 
με μετατόπιση των Ο.Γ − Ρ.Γ

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Έχοντας υπ’ όψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν. δ/τος της 

17.7.1923. (ΦΕΚ228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν. δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90 A/13.6.1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδι−
οίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 A/16.9.1994).

5. Το π.δ. 28.8.1985 με το οποίο εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ της 
πόλης Τρικάλων (ΦΕΚ 470/Δ/24.9.1985).

6. Το από 20.10.1988 π.δ. «περί εγκρίσεως της πολεο−
δομικής μελέτης Π.Ε. «Σαράγια» του Δήμου Τρικκαίων 
Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 267/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2619 / 28.7.2003 Απόφαση Νομάρχη Τρικά−
λων «Κύρωση της πράξης Εφαρμογής» στην Π.Ε «Σαράγια».

9. Το υπ’ αριθμ. 5055 /12.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

10. Την υπ’ αριθμ. 3402/29.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 8°/ 1.12.2005 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ. Και επειδή

Με την τροποποίηση στο Ο.Τ. Γ. 832 στην Π.Ε «Σαρά−
για» μετατοπίζονται οι οικοδομικές−ρυμοτομικές γραμ−
μές και διευρύνεται ο κοινόχρηστος χώρος (δρόμος), 
αποφασίζουμε :

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Τρικάλων στο Ο.Τ Γ. 832 στην Π.Ε «Σαράγια» 
με την μετατόπιση των Ο.Γ−Ρ.Γ., όπως φαίνεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1 : 500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 20 Δεκεμβρίου 2005

O Nομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13609



13610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


